EXPRESSC/toflbUS
/  T B A N S P O B T E 5  E 3 E R V I C 0 5

Cuiabá, 13 de novembro de 2020.

Excelentíssimo Senhor

DAVI ALCOLUM BRE
Senador -  Presidente do Senado Federal
Senado Federal -  Via N2 -  Anexo D B1.4
Brasília -  DF

Assunto: Projeto de Lei n° 3364

Senhor Presidente,

Honrados em cumprimentá-lo, vimos à presença de Vossa Excelência, expor e requer o
que segue:

Considerando que o setor de Transporte Coletivos de Passageiros está sendo um dos
mais impactados pela Pandemia COVlD-19;

Considerando que para mitigar os efeitos da Pandemia, foi aprovado, no dia 26 de
agosto de 2020, pela Câmara dos Deputados o Projeto de Lei n° 3.364, que institui o Regime Especial
de Emergência para o Transporte Coletivo Urbano e Metropolitano de Passageiros-REMETUP, o qual
destina 4 bilhões de reais aos Estados, Distrito Federal e Municípios, em caráter emergencial e em
razão do estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de março de
2020, com o objetivo de garantir a prestação do serviço de transporte público coletivo de passageiros
e de reequilibrar os contratos impactados pelos efeitos da pandemia da Covid-19, bem como proteger
o Setor das graves conseqüências econômicas oriundas das paralisações parciais ou totais de serviços
de transportes públicos durante a pandemia;

Finalmente, em razão do curto espaço de tempo previsto no projeto para adesão dos
Estados e Municípios (10 de dezembro) bem como diante da gravidade financeira vivida pelas
empresas do Setor de Transportes, vimos pelo presente, solicitar á Vossa Excelência, que o PL 3364
seja pautado para votação no Senado Federal no dia 17 de novembro próximo.

Contando com a usual solicitude de Vossa Excelência, antecipamos nossos
agradecimentos.

c c n r - i / - »  i / ^ i  i - r i f t c  Assinado d e fo r m a  digital por
b b K ü lü  lüLESIAS SERGIO IGLESIAS

B O R G ES :809424317 1 5  borges:809424317is
Dados: 2020 .11 .16  08:36:34 -04'00'

CARIBUS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
Sergio Iglesias Borges

Diretor

Caribus Transportes e Serviços Ltda
Av. Dr. Meirelles, 4.244, São João Del Rey, Cuiabá -  M T

Cuiabá-MT, CEP: 78.088-010

CNPJ: 11.649.350/0001-08
Fone: 65 3665-5000

00100.108734/2020-60 (VIA 001)

SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da M esa

DESPACHO N° 1/2021

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.104272/2020-10

2. PL n° 3657, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.104361/2020-58

3. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.10564/2020-75

4. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.105598/2020-56

5. MPV n° 927, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075101/2020-68

6. PL n° 2564, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075157/2020-12

7. PL n° 735, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075179/2020-82

8. PL n° 1095, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.075133/2020-63

9. PL n° 1075, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.051234/2020-49

10. PL n° 3364, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.11873/2020-71

11. PL n° 5028, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.095031/2020-64

12. PL n° 187, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.114120/2020-17

13. PLC n° 13, de 2013. Documento SIGAD n° 00100.095485/2020-35

14. PL n° 4162, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.048099/2020-54

15. MPVn° 936, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.051455/2020-17

16. MPV n° 907, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.042438/2020-99

17. PL n° 4476, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.092710/2020-81

18. PL n° 3364, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.108734/2020-60

19. PL n° 3364, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.108730/2020-81

20. PEC n° 21, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.092681/2020-58

21. MPVn° 979, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.073583/2020-11

22. PL n° 1397, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.059445/2020-20

23. PL n° 4162, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.073328/2020-79

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E62ADF15003A2FC4.

00100.108734/2020-60 (VIA 001) - 00100.001810/2021-98 (VIA 025)

24. PL n° 2630, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.057790/2020-29

25. PL n° 2564, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.058647/2020-54

26. MPV n° 979, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.072599/2020-15

27. PL n° 1277, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.073331/2020-92

28. MPV n° 927, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.072594/2020-84

29. SCD n° 3, de 2015. Documento SIGAD n° 00100.051058/2020-45

30. PL n° 1075, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.051095/2020-53

31. PLn° 1075, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.055187/2020-11

32. PLS n° 300, de 2017. Documento SIGAD n° 00100.073522/2020-54

33. PL n° 2985, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.073536/2020-78

34. PL n° 735, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.073518/2020-96

35. PL n° 735, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075143/2020-07

36. PEC n° 35, de 2015. Documento SIGAD n° 00100.075104/2020-00

37. PL n° 4372 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.108722/2020-35

38. PEC n° 26, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099594/2020-21

39. PL n° 2824, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.098952/2020-89

40. MPV n° 1000, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.098887/2020-91

41. PLS n° 248 de 2017. Documento SIGAD n° 00100.092364/2020-31

42. SUG n° 14 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099603/2020-84

43. SUG n° 11 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099621/2020-66

44. PL n° 735, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.095946/2020-70

45. PL n° 3582, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099601/2020-95

46. PL n° 3054, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099598/2020-18

47. PL n° 1095 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.104352/2020-67

48. PL n° 158, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.099874/2020-30

49. PL n° 2564, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099611/2020-21

50. PL n° 2630, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075445/2020-77

Secretaria-Geral da Mesa, 07 de janeiro de 2021.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E62ADF15003A2FC4.

00100.108734/2020-60 (VIA 001) - 00100.001810/2021-98 (VIA 025)